
UCHWAŁA NR XI/123/25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania pisma do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Augustowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta Augustowa, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia, pismo 
z dnia 4 lutego 2025 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania pisma organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia, wskazanego w § 1 uchwały wraz z niniejszą uchwałą i jej uzasadnieniem 
oraz zawiadomienie Wnioskodawcy o przekazaniu pisma. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Augustowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322EF734-FEBB-481A-94E3-05125BB252F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/123/25 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku w dniu 4 lutego 2025 r. przekazał 
zawiadomieniem do Rady Miejskiej w Augustowie pisma otrzymane do wglądu od Pana T. W., które kierował 
do Burmistrza Miasta Augustowa. 

Zgodnie z § 62 Statutu Miasta Augustowa wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący 
Rady kieruje do Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków i petycji 
rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie projekt 
uchwały wraz z jej uzasadnieniem lub projekt innego rozstrzygnięcia. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji”. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie po zapoznaniu się z treścią pisma  oraz 
wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Augustowa na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2025 r. ustaliła, iż 
przedmiotowe pismo należy przekazać według właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

W myśl art. 222 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572), o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma 
zewnętrzna. 

Treść maila rozesłanego do wielu organów administracji publicznej, którego temat określono jako: „Pismo 
informacyjne w sprawie przypuszczenia przekroczenia uprawnień i działania na szkodę interesu publicznego 
w Gminie  Miasto Augustów”, wskazuje że załączniki nadawca podaje do wglądu adresatom tej 
korespondencji. 

Z analizy treści pism załączonych do maila wynika, że jednym z nich jest pismo Burmistrza Miasta 
Augustowa będące odpowiedzią na wniosek o udzielenie informacji publicznej, zaś drugie pismo jest 
wnioskiem o udzielenie informacji publicznej w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej 
o zagadnieniach wymienionych dalej w treści pisma a „związanych z działalnością Burmistrza Miasta 
Augustowa oraz właściwości funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Augustowie pod kierownictwem 
Burmistrza Miasta Augustowa”. 

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 
swojej właściwości. Rada Miejska w Augustowie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia takiego pisma. 
Organem właściwym w sprawie jest Burmistrz Miasta Augustowa. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 2 głosach wstrzymujących się uznała, że 
pismo należy przekazać do rozpatrzenia według właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 15 głosami za, przy braku 
głosów przeciwnych i przy 4 głosach wstrzymujących się przekazuje pismo, zgodnie z właściwością, 
Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322EF734-FEBB-481A-94E3-05125BB252F6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/123/25 
Data dokumentu 2025-02-27 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania pisma do rozpatrzenia według właściwości 
Identyfikator dokumentu 322EF734-FEBB-481A-94E3-05125BB252F6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1295554098 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.02.2025 12:27:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322EF734-FEBB-481A-94E3-05125BB252F6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/123/25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



